
Subsection 42.102(b), Texas local Government Code

Petition for ETJ Release

TO THE MAYOR AND CITY COUNCIL OF THE CITY OF WYLIE, TEXAS:

The undersigned Rosser P Miller, III, a Texas citizen (the "Petitioner"), acting pursuant to

the provisions of Subsection 42.102(b), Texas Local Government Code, petitions the City of

Wylie, Texas (the "City") for the release of the property described and depicted on Exhibit A (the

"Property"), a copy of which is attached hereto and incorporated herein, from the City's

extraterritorial jurisdiction ("ETJ"). The Petitioner resides at 101 Hunters Glen, Wylie, Texas

75098-6235. The Property is currently located within the City's ETJ, and is not located in an area

described by Section 42.101, Texas Local Government Code; therefore, the Property is eligible for

release from the City's ETJ pursuant to Section 42.102(b), Texas Local Government Code. The

undersigned is the sole owner of the Property and holds title to the Property, as indicated by the

tax rolls of the Dallas Central Appraisal District. Pursuant to Subsections 42.105(c) and (d), Texas

Local Government Code, (a) the City shall immediately release the Property from the City's ETJ;

and (b) if the City fails to take action to release the Property from the City's ETJ by the later of the
45 day after the date the City receives this Petition for ETJ Release or the next meeting of the
City's governing body that occurs after the 30th day after the date the City receives this Petition for

ETJ Release, the Property is released from the City's ETJ by operation of law.

SUBMITTED this 1st day of September, 2023.

PETITIONER:

Rosser P. Miller, HI

Signature:_

Petitioner's Printed Name: Rosser Preston Miller, III

Petitioner's Date of Birth: July 25, 1964
Petitioner's address of residence: 101 Hunters Glen, Wylie, Texas 75098-6235

Petitioner's address listed on voter registration: 101 Hunters Glen, Wylie, Texas 75098-6235

Petitioner's voter registration number: 1174265740

Date of Execution: 5^n^- -^l ^^

THE STATE OF TEXAS

COUNTY OF DALLAS

This instrument was acknowledged before me on September 1, 2023, by Rosser P. Miller,

Ill, the owner of 101 Hunters Glen, Wylie, Texas 75098-6235, in^iis capacity'as ywner.

&_
(NOTARY ^y^^^S^^^r-, Notary Publ^ in and for the State oF Texas

^pyT'%% Af^,»»-.'."i7 .'i.'..." ;-11il 'uru^0<r''"Yi%X kl.-.l-1"".? '. T. v'Slll< I UHj

?P8 ^a?bl^s{^0^ I
W^}y My6omm]GsionB;p,^a
^—^

'iiusion tsy
^y ..-_July10,2026
^J^IARYiD'1^.14-1•^"^^^^^^.4'
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EXHIBIT A

DESCMPTION AND DEPICTION OF THE PROPERTY

(INCLUDES DEED, SURVEY AND TAX INFORMATION)

101 Hunters Glen

Wylie, Texas 75098-6235

Dallas Central Appraisal District Residential Account ^60003200010010000
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"GEt.ERAL WARRANT/ DEED WITH VENDOR'S UEN IN FAVOR OF THIRD PARTf

THE STATE OF TEXAS

COUNH' OF DALLAS

THAT RALPH W. TCCD

KNOW ALL MEN BY THESE PRESENTS:

A001

PDED 7.00
TOTL 7-00

0028 1929 SWM 12/29/93

(hereinafter called 'GRANTORS' wheiher one or moro), for and in considoration o? the sum o( TEN DOLLARS ($10.00) and othor good

and valuable considerations cash in hand paid by

ROSSER P. MILLER III, A SINGLE PERSON

whose address is IQI HUNTERS GLH-W, Q'yj^S, TX 75098

(hereinafter called "GRANTEES" whether one or more), (he roceipt and sufficiency of which arc hereby acknowiedged and confessed,
and 1he further consideration of the note in the principal sum of

Fifty Six Thousand and ?,100 ($56,000.00 }
payable to the order of AMCAP fCOTSGE, TO".
(;',*; ,-c;;',3f;s; ;c's,"sri ;s a; 'SE.'iEF'C'ARY"; 2: 'ho SF?-.?f^ •.<:;anr«» an<) >a<iu<»t» nf ttw Rran'eos herein. iho receiDt of wtiicb is hereby

acknowledged and confessed, and as evidence of SLK;'. ddvancoment, tho said Grantees herein have executed their note of even dale

herewith for said amount payable (o the order of said Beneficiary, boaring interest at the rase therein provided, principal and interest being

due and payable in monihly installments as therein set out, and p'oviding (or anorne/s fees and acceleration of maturity at the rate and

in the events (herein se! forth, '/•tiich note is socured by the Vendor's Lien herein reserved and is additionally secured by a Deed of Trust

of even date herewith, execuied by the Grantees herein to JAM C. BRCMN

Tfustoe, reference to v/nich is here made for all purposes; and in consideration of the payment of the sum above mentioned by the

Beneficiary above mentioned, Grantors hereby transfe', set over, assign and convey urrto said Beneficiary and assigns, she Vendor's Lien

and Superior Titte herein retained and resened against !he property and promises herein conveyed, in the samn manner and so the same
fxw.l as if said note had been executed in Gfamor's favor and by said Grantors assigned to the Beneficiary wrthout recourso; have

iRANTEO, SOLD and CONVEYED, and by these presents do GRANT, SELL and CONVEY umo tho said Grantees herein, the foilowng

•scribed propcrry, together with all improvemerrts thweon, (0-v/it

Bes.n$ Lot 1, Block l of HUNTERS GLEN ADDXTION, an Addition in the county of
oaUao,'.-T®X?6'_accordin9-t?.t:he ^a<: th«rBof"recor<ied~In-VoIume"85i82,"i>age
1473, Map Records, DALLAS County,"TexasT

TO HAVE AND TO HOLD the above described premises, together v/rth, all and singular, the rights and appurtenances theroto in

any wise belonging, unto the said Grantees, iheir he:rs and assigns forever. And Gramors do hereby bind themselves, their heirs,

executors and administrators, to warrant and forever aefend all and singular, the said premisas unto the said Grantees, iheir heirs and

assigns, against every person whomsoever lawfully claiming or !o claim ihe same or any part thereof. Taxes for the current year have

been prorated and are assumed by Grantee, This conveyance is made and accepted subject to any and a)l validty existing restrictions,

mineral reservations and interests, condrtions, covcnan's, easements, and n'ghts of way, if any. applicable to and enforceabte against the

above described property as now reflected by (ho records of the County Clerk in said County and State and to any applicable zoning

<iws or ordinances.

But it is oxpfossly agreed and sTipulated that the Vendor's Lien and tho Superior Title are retained and reserved in favor of (he

payee in said note againsi !he above doscribed property, premises and improvements, until said note, and all interest thereon is fully paid

according to the face and tenor, effect and reading ihereof, when this dead shall become absolute.

When this deed is executed by one person, or wfien the Grantee is one person. the instrument shall read aa though pertinent veibs

and pronouns v/ere changed (o correspond, and when executed by or to a corporation tho words 'hoirs, executors and administrators" or

"heirs and assigns" shall be construed to mean "Successors and assigns*.

Executed on this the 17th da/ of Decarber , 19 93

J&^-^l^
RALPH ti. TCOD

THE STATE OF TEXAS:
COUNTY OF

This instrument v/as acknowledged before me w^-^?£^.Cr'l2S-C.^-..L

by ___-RALffiw.^.TOO-

RETON TO: 'v,"^S^
ROSSER P. WIIim 111 V-/^^ ^^^S^
10rHUNiERS*GI^W"~|%n w<S^Sfis
DALLAS, TX 75098 ILIES;-!".

,.-.—.^jtary Public, St^ of Texas

J. f,'C?iT Mf'w£, JS, Notary's name pKnted:

Ma'cn 25,1997

ffly commission expires: _

GENERAL WARRANTY DEED
WITH VENDOR'S LIEN

P&P Form 200.1L 6/69

9325! 08^5
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DALLAS CENTRAL APPRAISAL DISTRICT
NOTICE OF APPRAISED VALUE - RESIDENTIAL

TAX YEAR 2023

www.dallascad.org (214) 905-9402

Mailing Address:
Residential Division

PO Box 560348
Dallas, TX 75356-0348

Account Number: 60003200010010000
Ownership;

MILLER ROSSER P III
101 HUNTERS GLEN OR
WYLIE, TX 75098-6235

Property Address:
101 HUNTERS GLEN OR

Legal Description;
HUNTERS GLEN
BLK 1 LOT 1

Dear Property Owner:

This letter is your official notice of the 2023 proposed property tax appraisal for the account listed above. The Dallas Central
Appraisal District (DCAD) appraises all of the property in Dallas County for property tax purposes. State law requires that
appraisal districts appraise all taxable property at its fair market value. Your county, city, school district and other local
governments use the appraisal in calculating your property taxes. Property taxes support critical services such as schools, police
and fire protection, street maintenance and many others.

As of January 1, 2023, tho DCAD appraised your real property at:

2023 Market Value:

2023 Appraised Capped Value:

$246,850

$219,518

Your current year exemptions are: Homestead

The Texas legislature does not set the amount of your local taxes. Your property tax burden is decided by your locally elected
officials and all of those inquiries should be directed to those officials.

The governing body of each taxing jurisdiction decides whether or not taxes on your property will increase. The DCAD only
determines the value of the property in accordance with the Texas Constitution and Statutes.

The percentage difference between the 2018 appraised value of $138,721 and the proposed 2023 appraised value is an increase
of 58.24% over a 5-year period.

To PROTEST the proposed 2023 value or other issues, you must file a protest with the Appraisal Review Board (ARB) by using
the uFile Online Protest System (preferred method) or by submitting a written protest (form enclosed).

If you agree with the proposed value, no further action Is required.

Deadline for filing a protest: May 22, 2023 or 30 Days From Appraisal Notice Post Mark
Date.

Location ofARB hearings: 2949 N. Stemmons Fwy, Dallas, TX 75247

ARB hearings will begin: After May 15

ARB deliberations will end: By July 20

More information about your appraisal and the protest process is on the back of this notice and on the inserts enclosed.

Homestead "Capped" Limitation: The Texas Constitution provides that property with a homestead exemption may not be
increased in value more than 10% per year, excluding any new improvements made. This provision takes effect the first year
following the year the owner qualified for a homestead. Because of this constitutional limitation, if you received a homestead
exemption on this property in the previous year, it wilt be "cappod" at the appropriate limit.



DALLAS CBNTRAL APPRAISAL DISTRICT
NOTICE OF APPRAISED VALUE - RESIDENTIAL
Tax Year 2023
www.dallascad.org

Owner Name: MILLER ROSSER P III
Account Number 60003200010010000

Property Address: 101 HUNTERS GLEN DR

CURRENT YEAR 2023

Jurisdictions

Maiket Value - Land

Market Value - Structure(s)

Market Value

Less Deductions
Hc.;nn-i;.?;id Cappvd Limi'aiion

Ag-usc- Va'ue

^
Appraised Value
Less Exemption Amount

HQmelst<"tsd

Exemption Amount Subtotal

Estimated Taxable Value

County and
School

Equalization

Dallas County

S 66,220
S 180,630
$246,850

S 27.332

$218.518

S 43,903

$43,903
S 175.815

City School

GariandlSD

S 66,220
S 180,630
$246,850

S 27,332

S218.S18

$40,000

$40,000
$179,518

Hospital

Parkland
Hospital

S 66.220
S 180.630
$ 246.8SO

S 27.332

$219,518

S 43.903

$43,903
$ 175,615

College

Dallas College

$ 66,220
S 180,630
$248.850

$ 27.332

$219,518

S 43,903
$43,903

$ 175.615

Special
District

Cancfad/
RtfcUrd

Bif.Sffptssn

PRIOR YEAR 2022

Jurisdictions

Maiket Value - Land

Market Value - Stnicture(s)

Market Vaiue

Less Deductions

Hom(.s!"ad Capped Limita'ion

Ag.mc V.s-uc

Appraised Value

Less Exemption Amount

Hom<-s!-ad

Exemption Amount Subtotal

Estimated Taxable Value

County and
School

Equalization

Dallas County

$66,220
$180.630
$246,850

$47.288

S 199.562

S 39.912

$39,912
S 159.650

City School

GariandISO

S 66,220
$ 180,630
S24S.850

S 47.288

S 199,862

$ 40,000

S 40,000
S 159.562

Hospital

Parkland
Hospital

S 66,220
S 180,630
S 246,850

S 47.288

$ 199,562

$39,912

S 39,912
$ 158,650

College

Dallas College

$ 66,220
S 180,630
S 246,850

S 47.288

S 188,582

S 39.912

$39,912
$ 159,650

Special
District

L If you received the Age 65 or Older or the Disabled Person homestead exemption, your school, county, and certain city taxes for this year wit not
be any higher than they were for the year in which you first received the exemption, unless you have made new improvements to your home. If you improved
your property by remodeling or adding an addition, your school, county, and certain city taxes may increase for new improvements. If you are the surviving
spouse of a person vAo was age 65 or older or disabled at death and you were age 55 or older at the time of death, you may retain the school, county, and
certain city tax ceilings.

Beginning August 7th, visit Texas.gov/PropertyTaxes to find a link to your local property tax database on which you can easily access information regarding your
property taxes, including information regarding the amount of taxes that each entity that taxes your property will impose if the entity adopts its proposed tax rate .
Your local property tax database wll be updated regularly during August and September as local elected officials propose and adopt the propeny tax rates that
wll determine how much you pay in property taxes. [H6 2723]


